
Weitere Informationen und Buchungen: Deutsch-Polnische Tourist-Information im Bolfrashaus 
Große Oderstr. 29, 15230 Frankfurt (Oder) 
Tel.: 0335 / 610080-0 
tourismus@frankfurt-slubice.eu 

 

STADTFÜHRUNGEN -zu FUSS- PREISE 

Thematische Stadtführungen (01.05.-30.09.2024): jeden 1. Samstag, 11:00 Uhr – 2 Stunden: KOSTENFREI 

1.  Öffentliche Stadtführungen (01.05.-30.09.2024): samstags 11:00 Uhr – 2 Stunden: 5 € p. P. 

STADTRUNDFAHRTEN - PREISE 

5. Nebenkosten 

ANDERE EINTRITTE (KULTURBETRIEBE) 

St.-Marien-Kirche 

 
 

 

 

2. „1,5 Stunden Stadtführungen 

„1,5 Stunden Radführungen“ 
„1 Stunde Kirchenführung St. 

Gruppengröße 

“ (jede weitere 30 min. z 

 

Marien“ 

Preis (für eine Führung in dt. und pl. Sprache) 

zgl. 15,00 €) 
 

 

Fremdsprachen 

 

 

 

 

bis 10 Personen 50,00 € + Nebenkosten (Eintrittsgelder)  

ab 11 Person zzgl. p.P. 5,00 € + Nebenkosten + einmalig 34,00 € 
20 Personen 100,00 € + Nebenkosten  

ab 21 Person zzgl. p.P. 5,00 € bis max. 25 Personen  

 

3. „1 Stunde Stadtrundgang für 

Gruppengröße 

Kinder/Schüler/Studenten“ (jede weitere 30 min. zzgl. 10,00 

Preis (für eine Führung in DE oder PL Sprache) 

€) 
 

 

bis 10 Personen 30,00 € + Nebenkosten (Eintrittsgelder) 
ab 11 Person zzgl. p.P. 2,00 € + Nebenkosten 

20 Personen 50,00 € + Nebenkosten 
ab 21 Person zzgl. p.P. 2,00 € bis max. 25 Personen 

 

 

4. Stadtrundfahrten fü 

2 Stunden 

r Gruppen bis 50 Personen mit eigenem Bus 

120,00 € zzgl. Nebenkosten (jede weitere 30 min. 
zzgl. 15,00 €) 

 

 

3 Stunden 150,00 € 
4 Stunden 180,00 € (halbtags) 
8 Stunden 300,00 € (ganztags) 

 

• Dolmetscher: zusätzlich 34 €/ Std. 

• Bei Besuchen von eintrittspflichtigen Sehenswürdigkeiten (nach Vereinbarung) wird der Eintrittspreis dazugerechnet 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Eintritt frei: Montags zu, Di-So 11:00 bis 16:00 Uhr (Winter), 

10:00 bis 18:00 (Sommer) 

 

Turmaufstieg: 3,50 € /ermäßigt 2,00 € 

Entgeltordnung 2024 
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St.-Gertraud-Kirche 

Eintritt frei: 
 
 
 

Führung der Gäste der TI pro Person 
(mindestens eine Woche vorher anmelden) 

 
Mo- Fr 10:00 bis 16:00 (Mai – Okt.) 
Sa: zu/ 
So: 10:00-12:00 nur einzelne Touristen 
Winter/Herbst nach Vereinbarung für die Gruppen 

5,00 € 

 

 

Orgeleinspiel durch einen Kantor (ca. 20 Min.) 30,00 € 
 

(Eintrittsgelder werden für die Erhaltung der Kunstgegenstände verwendet) 
 

Konzerthalle Carl Philipp Emanuel Bach Frankfurt (Oder) 

Eintritt pro Person inkl. Orgeleinspiel (Tonband) 

 

2,00 € 

 

 

Eintritt pro Person mit Orgeleinspiel (Organist) (20 min) 3,00 €  ab 25 Personen 

 

Kleist – Museum 

Normal pro Person 
 

7,00 € 

 

 

Ermäßigt (Studierende, Erwerbslose) pro Person 4,00 € 
Familienticket (2 Erw. + 2 Kinder unter 18 J.) 
Museumssonntag 

 
auf Anfrage individuelle, Gruppenführungen 

10,00 € 
freier Eintritt für alle an jedem 3. Sonntag 

 
in Deutsch, Englisch, Polnisch, Ukrainisch 
und Russisch, buchbar unter: 
fuehrungen@kleist-museum.de 

 

Museum Viadrina 

Normal 
 

5,30 € 
 

 

Ermäßigt 3,40 € 
bis 14 Jahre kostenlos 
Gruppe ab 20 Pers. pro Person 3,40 € 

 

Brandenburgisches Landesmuseum für moderne Kunst 

Einzelkarte (gültig für eine Ausstellung 
– Rathaushalle oder Packhof) 
Einzelkarte (gültig für Rathaushalle & Packhof) 
Jeden 1. Donnerstag im Monat 
Gruppe ab 11 Pers. 

Frankfurt (Oder) 

4,00 € 

6,00 € 
3,40 € 
3,50 € 

 

 

Ermäßigt 3,00 €  

bis 18 Jahre Kostenlos  

Gruppe ab 10 Pers. pro Person 3,50 € / davon Azubi/ Studierende 2,00€  

 

 

Kombi-Ticket 
(Museum Viadrina + Brandenburgisches Landesmuseum für moderne Kunst Frankfurt (Oder) + Kleist-Museum) 

 
 
 
 
 

 
Gültig für 72 Stunden ab Verkaufsuhrzeit 

Normal 12,00 € 
Ermäßigt 9,00 € 
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